Quum porro calculos felleos hoc aethere solui docuissent experimenta, eximie inferuit in colica aliisque morbis, qui ab his calculis ductum choledochum obturantibus proficiscuntur; quum tamen nimis cito avolet, ut paulisper figatur, addidit aequale pondus olei terebinthinae, cuius misturae (aegrotis, qui eam nimis fastidiunt, addi quoque possunt aliquot guttae olei cuiusdam gravioris) binis aegratis quotidie cochleari paruo exhibito, calculos, ut sibi persuasit, diminutos per aluum secedentes vidit DVRANDE (Nouv. mémoir. de l'Académ. de Dijon. 1782. 8. p. 199 sqq.).

Differt ab hoc aethere *naphtha vitrioli* proprie sic dicta, *oleum vini* ab aliis, *oleum vitrioli dulce*, ab aliis *oleum naphthae* nuncupatum, odore grauiori minus

minus grato, pondere specifico maiore, ita ut aquae infutum fundum petat, colore, praesertim antequam depuratum est, rufo, flavo aut viridi, maiore etiam fuliginis, quam flagrando eructat, et carbonis, quem relinquit, copia, PARACELSO (*von den natürlichen Dingen*. L. I. vom Sulphure embryonato. c. 7. vom Vitriol. c. 8.), vti quidem videtur, iamiam cognitum, virtute tamen salutari cum aethere proxime conuenit, vt ideo medicis promiscue cum hoc, infantibus a guttis quatuor ad octo, adultis ad viginti guttas, siue faccharo instillatum, siue vasculo infusi theae superingesto dilutum propinatum, et in doloribus dentitionem (MANGOLD *chy-mische Erfahrungen und Vortheile*. Erfurt 1748. 4. §. 18. 37. p. 8. 24.), nephritidem, rheumatismi atque arthritidis varias species concomitantibus, a vermis inquiline excitatis, in cardialgia, colica (GVTTORE spicilegia ad olei vini praeparationem vsumque. Hal. 1757. 4. p. 31. 32.), singultu (DVNCAN l. m. c.), exanthematibus retrogredientibus (FASELIVS de oleo vini atque sale sedatiuo Hombergii. Ienae 1763. p. 17.), atque in spasmis omnis generis (GVTTORE l. m. c.) sedandis, in febribus, praesertim inflammatoriis, ophthalmia (MANGOLD l. m. c.), in morbis paralyticis atque apoplecticis, in ipsa gutta serena (LUDOLF *Einleitung in die Chemie*. p. 1054.) sananda efficax inventum sit.

*Spiritus vitrioli dulcis, Acidum vitrioli vinorum,  
Liquor aethereus vitriolatus. Spiritus aethereus vitriolatus* (Pharmac. suecic. Lips. et Alton. 1776. 8.  
p. 100.).

p. 100.). Gratissimi odoris et saporis liquor, tum volatilitate, tum pondere specifico exiguo proxime ad vini spiritum purissimum accedens, sed virtute, frigoris sensum, siue ori ingeratur, siue aliis partibus inungatur, in partibus contadis excitandi, mirifice ab illo diuersus, virtute salutari proprius ad aetherem accedens, quo tamen, quum in hoc spiritu multo vini spiritu temperatus sit, paulo debilius agit, vt dupla vel tripla eius portione opus sit.